INDICAÇÃO Nº  563/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A DEMARCAÇÃO DE VAGA PARA CARGA E DESCARGA EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA RUA ANTONIO LEONI.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que proceda à  demarcação de vaga para carga e descarga no início da Rua Antonio Leoni, esquina com a Doceria Rosário, a fim de regularizar o serviço de carga e descarga do comércio local.

Ocorre que nesse local existem vários comércios, em frente aos quais os carros estacionam e assim permanecem o dia todo, prejudicando o serviço de carga e descarga dos mesmos. Portanto, solicita-se que seja determinado ao departamento competente da Municipalidade que providencie a medida o mais brevemente possível.
SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador